
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 25/05/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2011, n. 911
 
FONCOOPER - Legge 27.2.1985, n. 49 - Definitiva imputazione di somme temporaneamente introitate
sul cap. 6153300 e variazione amministrativa concernente il cap. di entrata 2032351 ed il
corrispondente cap. di spesa 211060.
 
 
 
 La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Economico, avv. Loredana Capone, sulla base
dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Incentivi alle PMI e confermata dal Dirigente del Servizio Ricerca e
Competitività, riferisce quanto segue:
 
 Vista la Legge 27 febbraio 1985 n. 49 “Provvedimenti per il credito alla cooperazione e misure urgenti a
salvaguardia dei livelli di occupazione”;
 
 Vista la D.G.R. n. 574/2005 di approvazione dell’Atto aggiuntivo integrativo della Convenzione tra il
Ministero dell’Industri, Commercio e Artigianato ed il Coopercredito S.p.A.-Gruppo B.N.L., nonché di
approvazione dello schema di avviso pubblico per l’accesso ai benefici di cui alla Legge n. 49/1985;
 
 Considerato che il Coopercredito S.p.A.-Gruppo B.N.L., come previsto dalla convenzione, ha
comunicato con nota del 20 luglio 2010 e con successiva del 25 ottobre 2010, di aver provveduto
all’accredito, rispettivamente, delle somme di € 51.533,36 e di € 33,498,68, sul conto della Regione
Puglia presso la Tesoreria Prov.le di Bari:
 
 Accertato che le somme, giuste reversali n. 9368 e 9465 esercizio finanziario 2010, sono state introitate
con imputazione provvisoria al Cap. di entrata 6153300 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione”;
 
 Considerato che trattasi di fondi a destinazione vincolata, rivenienti da assegnazioni del Ministero delle
Attività Produttive ai sensi della L. 49/85, e pertanto si rende necessario procedere alla regolarizzazione
contabile delle somme riscosse per l’importo complessivo di € 85.032,04;
Valutato che si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse in
conto sospeso al capitolo di entrata n. 2032351 “Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D.Lvo n.
112/98” per la quota capitale ammontante ad € 85.032,04;
 
 Occorre, pertanto, procedere ad una variazione amministrativa al bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2011 nei termini riportati nella seguente sezione degli adempimenti contabili
 
 Adempimenti contabili di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi

1



 Regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso al capitolo di entrata n. 2032351
“Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D.Lvo n. 112/98” per la quota capitale ammontante ad €
85.032,04 destinandoli al pertinente capitolo di spesa n. 211060 “Fondo di rotazione per la promozione
e lo sviluppo nella cooperazione”.
 La conseguente variazione di bilancio è così formulata:
 
 U.P.B. 4.3.6 Parte Entrata: in termini di competenza e cassa: + € 85.032,04
 Cap. di Entrata 2032351 “Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D.Lvo n. 112/98”
 
 U.P.B. 2.3.2 Parte Spesa: in termini di competenza e cassa: + € 85.032,04
 Cap. di Spesa 211060 “Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo nella cooperazione”.
 
 La Vicepresidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale.
 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a), d),
f) e k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore allo Sviluppo Economico;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile della Linea 6.1 del
P.O. FESR 2007-2013;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di apportare, ai sensi dell’art. 72 (“Recupero crediti, rimborsi somme, rateizzazione, riutilizzazione”)
della L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, la seguente variazione al Bilancio di
Previsione 2011;
 
- di incaricare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad apportare le seguenti variazioni al bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario 2011, così come di seguito:
 U.P.B. 4.3.6 Parte Entrata: in termini di competenza e cassa: + € 85.032,04
 Cap. di Entrata 2032351 “Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D.Lvo n. 112/98”
 U.P.B. 2.3.2 Parte Spesa: in termini di competenza e cassa: + € 85.032,04
 Cap. di Spesa 211060 “Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo nella cooperazione”
 
- di procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione al capitolo di entrata n. 2032351 “Fondo Unico Regionale art. 19 comma 6 D.Lvo
n. 112/98” per la quota capitale ammontante ad € 85.032,04 destinandoli al pertinente capitolo di spesa
n. 211060 “Fondo di rotazione per la promozione e lo sviluppo nella cooperazione”;
 
- di fare obbligo al Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività di adottare tutti gli adempimenti
consequenziali;

2



 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


